
UCHWAŁA NR LY/1081/2021
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 grudnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 25 w Kielcach

Na podstawie art 18 ust 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2021 r., póz 13721') i art 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego ( Dz. U. z 2021 r., póz 7352)) Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-

Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca Kielc, doręczonej w dniu 22 listopada 2021 r., zarejestrowanej pod Nr.
BRM. 1510.25.2021, na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 25 im. Kornela Makuszyńskiego
w Kielcach i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce
w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta Kielce uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§2.

Zawiadamia się skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kielce.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodni

Jarosław\Karyś /
^/

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. póz 1834
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. póz 1491, 2052, 2320

Id: OC2CD6DD-E55D-43B6-B12C-FAF4406A6143. Uchwalony Strona l



Do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej
dokonano wyłączenia jawności danych osobowych
podlegających ochronie ustawowej.
(Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych
osobowych Dz.U.2019,1781 j.t.)

Uzasadnienie

W dn:u 221is:opada 2021 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga Pana
na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 25 im. Kornela Makuszyńskiego

w Kielcach przekazana pismem znak: K.0.1.1411.20.2021 .A.J. z Kuratorium Oświaty w Kielcach.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2021 r., po zapoznaniu się ze skargą
i jej przeanalizowaniu wystąpiła ze stanowiskiem do Prezydenta Miasta Kielce
0 udzielenie wyjaśnień w powyższej sprawie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na
posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2021 r., po analizie odpowiedzi zawartych w odpowiedzi Prezydenta na
stanowisko Komisji pismo: EKS-VI. 1510.4.2021 ustaliła co następuje: podniesiony w skardze zarzut Pana

o biaku dostępności do informacji dotyczących nauki syna jest nieprawdziwy.
Skarżący posiada dostęp do dziennika elektronicznego, w którym na bieżąco mo/e się zapoznać / frekwencją
1 ocenami punktowymi syna, może również kontaktować się z wychowawcą klasy i dyrektorem pr/ez e-mail.
Na wszystkie pisma i prośby Pana Szkoła udzieliła odpowiedzi.

Pan zarzucając, że na świadectwie ukończenia II klasy przez jego syna widnieje ocena bardzo dobry
uogólnij (sprowadził do jednej) ocenę opisową, którą stosuje się do podsumowania osiągnięć edukacyjnych
uczniów w klasach 1-111 w danym roku szkolnym. Ocena opisowa na tym etapie kształcenia uwzględnia
wszystkie rodzaje edukacji, objęte programem nauczania. Jeżeli chodzi o frekwencję Komisja przyjęła
wyjaśnienia Dyrektora Szkoły dotyczące frekwencji uczestnictwa dziecka w zajęciach szkolnych w związku
z czym zarzuty Pana o nieuczęszczaniu syna na zajęcia szkolne od czterech lat są bezzasadne.

Odnosząc się do wyrażenia lub nie wyrażenia zgody na wspomnianą w skardze wycieczkę to takiej zgody
udzieliła matka dziecka i to dla szkoły jest wiążące. Żadne przepisy nie zabraniają szkołom w obecnej sytuacji,
organizacji takich wyjść czy wycieczek. Bezpodstawne jest również twierdzenie Para , iż "dyrekcja
i nauczyciele nie przejmują się sytuacją dziecka, nie martwią się o jego dobro". Liczne spotkania z rodzicami,
przekazywane matce materiałów dydaktycznych realizowanych podczas zajęć lekcyjnych, umożliwianie
matce pobytu na terenie szkoły w czasie trwania zajęć lekcyjnych, zachęcanie do udziału w zajęciach
0 charakterze pozaszkolnym i pozalekcyjnym świadczą o szukaniu odpowiednich technik skutecznego
przezwyciężenia przez chłopca trudności. Odnosząc się do form dostosowania wymagań edukacyjnych
1 organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów w szkole, to jest ona organizowana na
podstawie obserwacji i dostarczanych przez rodziców diagnoz a także orzeczeń Itib opinii psychoiogiczno-
pedagogicznych.

W związku / powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w dniu
ó grudnia 2021 r., wydala opinię, iż skarga jest bezzasadna. Takie rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie Miasta
Kielce.

Przcwodnkząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Monika Słoukwska

Id: OC2CU6Ł)D-tiS51M3B6-B12C-FAł'4406A6143. Uchwalony Strona l


